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"Když se člověk napije pak je

teprve něco! I ti nejíajnovějŠÍ
li-

dé udělají jednomu cestu!"

"Maminko náš tatínek není

tak bohatý jako my viď že ne on

chodí zamazán dělá celý den a

my dvě chodíme jen po procház-
kách aštorech!"

i

AMERICKÝ HUMOR

Kolemjdoucí na zevlujícího kla-ck- a:

"Co černíš neviděPs dosud

Žádného slušného člověka?"
Klacek: "Neviděl a podle vše-

ho jsem se opět zmýlil!"

Kapitán lodě: "Nad touto hlu-

binou tisíce stop jsme pluli! —"

Šestnáctiletá Žabka: '"A neu-

dělalo se vám v té výšce na nic?"

saloní-- na Rallejích" Žene se

roudeni veletoku tu hřmí po

skalách- - tam v údolí zas ve stínu

stromoví a písní cykád nese se

ITovó zsaloioná

ČESKA o OSADA

ve flfillow Jliver

vzrostá vclrni nipeAno Niislcdujfcí Jkou

Jména otaduíkĎ juž rsbrnli si pozemky
od 1 listopadu 1 hj7 doby to kdy osmiu

byla založena
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V hymnem lásky k roztoužené lůnž

I která ve svém objetí mrhá stři

Hledáte
nový domov
na venkově?

Pnk-l- i ano ncjlejiíf boaiiodářské po-

zemky naleznete v české osndč M0S1NEE

Marathon County Wlsconsln Je to
v nejzdrnvejší části Soj Státu a ceny

pozemků jsou dosud velmi nízké

Tyto pozemky jsou žádoucí

poněvadž splátky Jsou výhodné
pfida úrodná a bohatá cena Je-

jich stálestoupá podnebí zdravá
a příjemné výtečné trhy Jsou na

blízku mají čistou vodu a žádná

sucha blízká železniční spojeni
dobrá cesty školy kostely a sou-
sedství Jsou uprostřed obydle-

ného a vzdelaaáho county maji

tolik dřlvlkteré vynese více než

co dáte za pozemek
Můžete na nich přstovati vlečky druhy

obilí chovat dobytek a provozovat
má-lařst-

neb sýrařství Proč bvstc kupo-
vali pozemek za drahý peníz když můžete
dostati akr od $5 do $10? a pozemek

jest mnohem lepšt než v některé staré
osadí — Vydali jsme obrázkovou knížku

o české osndě MOSIXEB a Wisconsinu

kterou pošleme každému zdarma kdo
míní do Wisconsinu přesídliti a zodpoví-

me veškeré dotazy co nejrychleji
Dopisy své adresujte:

MiiuMúa báilio
Box 286 MILWAUKEE WIS

brejn svého jasu Každého pře-

kvapí kdo poprvé na rašeliném
bahně uvidí světélkování a jistě
každý stane v obdivu vida nad

Btrouchnivčlým kmenem purpur
nádherného květu který svým ne-

čekaným zjevem dvojnásob jej u- -

ncsei uroznv Andrea hraDe ie--

ípone který pod maskou barone- -

Williama sepfedl děsné pásmo
mz ovinul trou dívčí nevinnost— - - - ~

abv mrhaie rozkoší vášně milio

nů zlata nabyl klestí si cestu přes

mrtvoly ne' mých brodě se v ba-

hně neřeší kanby Na čtenáře
tohoto výueho románu máme
tu oprávněnou žádost aby nečetli

luuian uu Kunce li) vi i sirauKU t
stránkou Víme že spisovatel
unáší tak že každý čtenář a čte--

n4řba tf rrtlirTiířřl nm r r t 1 1 ř n f

hledí zvěděti byla li zachráněna
ubohá Ceriska před vilným star-

cem Deaupreauem neb Johanka z

Dálderu unikla-l-i osidlům Andrei

a spočinula v roztoužené náruči
šlechetného lidumila hr Armanda
z Kergasu avšak tato nedočkavost

nebyla by na místě! Čtěte slovo

za slovem neukvapte se nedočka-

vostí! Ohromným dojmem půso-
bí líčení pařížského blázince ve

kterém Andreou zavřena byla ne-

věstka liaccaratka a pařížského
žaláře ve kterém nevinen úpí po-

ctivý Fernand Kocher! Americká

knihovna vychází i4denně ve svaz
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Taroky! Tarokyl
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen 1 ZaSlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Západu Omaha Neb

Pánům úradníkum spolků

Účetní (otchodní) knihy jako Led
ers Journals denní kniny a jiu4 ot
75c nahoru u Pokroku Záuadu

IQMMKffillgG

Zvonky cornevillské tenor

Sampson: "Třikráte svět jsem
objel v půli Španěly nezastra-
šen!"

Fatinica Kaučukov —Cervera:

"Milion pum a co dál neb jsem
admirál "

Každý šenkýř mluví pravdu
který říká že jeho vína pochází
z nejlepších "pramenů'

Trpěl jsem chronickým průjmem od

minulé války a užíval jsem proti ně

mu všechny druhy lékfl Konečně na
šel jsem jeden lék jenž mne vyléčil 8

úspěchem a to jest Chamberlain's
Golio Cholera a Diarrboae Iiemedy
P E Grishara Gaars Mills La Na

prodej a všech lékárníků

Obrazy
K dostání za botové u Pok Západu

Jan Amos Komennkt podobizna vé
hlasného nafieho zakladatele moderního
Školství— Cena 50c

- Hus před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého uniílce Yác Brožíka
Cena f 100

Kristus před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsyho ve svítlotlsku velkosti 21 X

28 za 25c

Hus a Žižka kránné dva litografované
obrazy Tířcdutavující české velikány
Husa a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné mfatnoeti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Ladlmir Klácel vřrná podobizna to-

hoto véhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centů

Bojarská svatba krásnf barvotiBkový
obraz od rnského malíře Sl Makowaky-h- o

cena 50c

Kolumbus na král droře španél
ském snímek znamenitého díla nevý-teo- nf

Uího českého malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
$050(10 a chová ne v Metropolitan Museu
umíní v New Yorku

Nárrat Napoleona s Moskrr Překrás
ný barvotiskovÝ obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady důatoj-níkf- i

▼ pozadí řady vojska a za ním zárí
hořící Moskva Nejznamenitejiií to dílo
znamenitého malíře Meissonicra 50c

' Z výHtary koni 'Snímek zdařilého
obrazu Kosy lionheurovy 50c

Ititra n (JcttyNburgu Snímek zname-
nitého díla ppPaula Philiotcauxe 50c

Lešetínský kovář
Před nřkolika lety vydána byla v

Fráze tichvatná výpravna báněn" Svato-

pluka Čecha "Lcsvtfnaký kovář" Lí-

ceno v ní otrými tahy poučmčování
českých dČdin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřelá láska lidu českého křeči
otců svých Leíetínský kovář vzor

pravého Čecha vzdoruje snahám
a zaplatí vzdor svůj živo-

tem neboť za pončmčovately fctojí mo-

cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Uáseií psaná v slohu lehkém a přece
úchvatné zajímavém apúsobila veliký
rozruch VSak ten trval na krátce!
Vláda ii ikvnfiikovala! Jen nčco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
Se přijdem vstříc přání každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme ae
svolením spisovatele báscil tuto v
plném znční konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Během prvého roku rozebráno prvé vy-

dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší épravé a včtlím formáté nel
byio prvé llásefl tvoří knihu o 88

stranách a prodáváme ji poZSct Do
Čech se zaručením za 50c z druhého
vvdání (ana kniha valné tčzlí) za 66ct

K do tání za hotové u
Pokrok Západu

Omaha Neb

Krásné dva litoprařované obrazy
představující české velikány Husa a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejné
milosti jakož í pro rodiny máme

nyvf flá skladě Prodáváme je oba jo
f ÍOO aneb co prémii k Pok Západu za

doplatek 50c Pokrok Západu
Omaha Neb

Věčný žid
Není díla kteréž by v romanopiac-ct- vl

tak poutalo vlechny vrstvy čtená-

řů jako "Vččný žid" Jest to román
avčtoznámý který každý čte e zalíbe-
ním Toto velké dílo čítající 1216atran
jest nyní k dostáni ápine sa il Bešit
na ukázku pošle se ochotni zdarma
kaZdéniu kdo oři požádá pod adresou:

Knihovna Americká
Omaha NcSr

"Proč jsi tak smutná Heleno?"
"Považ ten mistejk místo se

mnou do Iowy utekl Dob s jemu
svěřenou kasou! Ta ostuda!

Lékař povolaný V čiperné vdo-vičc- e

která se staví spáti: "Kdy-

bych věděl že lady spí věru že

bych jí ukrad hubičku!"
Nemocná: "Já spím doktore!"

Mladý manžel přijde domů k

obědu: "Tak drahoušku co je
dnes k jídlu?"
Drahoušek: "Počkej dnes je

— dnes je — dnes

Manžel: "To je olrajt jen ne

vzpomínej já pro něco — dojdu!"

Zlodějktcrý nenašel u své oběti
neŽ hedvábný kapesník 'Goddam

kdybych k němu teď aspoň dostal

rýmu!"

Had v ráji: "Nuž pohleď Evo
na to krásné jablko na jabloni
nechtěla bys jedno?"
Kva: "Nemá ale San Joséské

v5i?" _____
Soudce k jednomu apředvených

trampů: "Kde bydlíte?
Tramp: "V parku pod stromy!"
Soudce k druhému trampovi:

"A vy?"
:

Druhý tramp: "Právě na proti
tomu pánu!"

Učitel: "Proč pokládali Athé-ňan- é

Diogena za blázna?"

Žák: "Poněvadž chodil s lu-

cernu po ulicích a neměl k ní bi-

cykl!"

A praví ku svému příteli B o

třetím C jenž se před nedávnem
oženil "Slyš C nosí stále svůj
snubní prsten v kapse a má Žena
mě vypravovala že jeho paní
rovněž!" B: "To je docela v

pořádku tam si předce brala jedna
kapsa druhou!"

Soudce k obžalovanému: "Jste
obviněn ze zabití své manželky!"
Obžalovaný: "Protestuji proti

tomu vaše ctihodnosti to jsou
rodinné záležitosti!"- -

Lékař předpisuje nemocnému

přísnou diítu v čemž jej tento

přerušuje pravě: "Ale pane do-

ktore proto abych se vystonal
předce nemusím umříti hladem!"

Včera jsem opět ztratil dva

přátelyl Jeden mne pumpnul a

druhý se oženil!"

Žádá-l- i tebe někdo o půjčku
neodmítej jej tím se ho nejsnáze
zbavíš navždy!

Otec k synovi: Já nemohu

pochopit Že můžeš tak strašně

pít!"
Synáček: "Pá to je vrozený

talent jinak bych to nezmohl"

Manželské přikázání: Svou ženu

jmenuj: "Starou" jen tehdy je-- li

mladá! __________
'

Soudce: "ftekněte mě prosím
vás proč jste Bambulu a Caprnož-k-u

tak strašně zmlátil když vám

do jejich hádky ničeho nebylo?"
Obžalovaný: "Vaše ctihodno-

sti já je chtěl jen srovnat 1

"Proč neustále hledíš na obraz

tchýně?"
"Víš zítra k nám přijede na

návštěvu a tak se chci na to při-

pravit aby mne leknutím neranila
mrtvice!"

kovém íormátě a předplatné stojí
$i ročně

"
Dokud skrovná záso-

ba stačí mohou noví odběratelé
dostati román ještě od začátku
Adresa: Americká Knihovna
maha Neb

J The Midland Monthly tohoto

anglického magazínu vyšlo č 5

9 roč s velice četnými vyobraze-
ními a popisem tragedie lodi

Maine Tento magazin odporu-čujem- e

všem anglické řeči znalé-

mu našemu čtenářstvu Předplat-
né obnáší $ 150 ročně Adresa:

The Midland Monthly Des Moi-ne- s

la

Djiny řeski ptkařsM unie řislo

22 mezinárodního svazku Kníže- -

čka 34 stran čítající vzhledné

formy obsahuje kroniku utrpení a

strádání dělného lidu najmě pe-

kařského a s pýchou uvádí docíle-

né vymoženosti v zájmech lidsko-

sti uniovým sdružením Přečtění

zajímavé brožury se všeobecně

dělnickým kruhům

odporoučí Adresa: "Hlad Li

Za sníženou cenu!

Máme posud nčkolik výtisků spisu

Královské vénnémésto Mělník

a okres mělnický
který a velkou píli sestavil a ku velké
své £kod5 vlastním nákladem vydal
řiditel městské fckoly pan Lud Hoehm

Jest to pia objemný neboť čítá 934

htran velkího formátu a SS obrazy a
mapou okresu mělnického a mčsta
Každý rodák mflnický míl by chovatl
spis tento obsahující popisadřjiny
jeho rodiště" l'au spittovatel opráviiu-j- c

nás ku nabídnuti zbytku spinu za
cenu valnS sníženou a hice budem týž
priKlávatl nyní za #200 l poštovní
zásylkou DřivřjSÍ cena $400 Žádný
Múlničm nemusí se nyní vymlouvali
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě" levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Omalia Jieb

Jste-- l i Stíženi revmatismem w
w

SEVERÚV w
LÉK PRCT' REYMATISMU w

rychle Vám pomůže

$100 w
Ztratili Jste chuť k jidlu?
Jste slabými

SEVER0YA

nevrlými ř 1
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

w
Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

sOy a veselé mysli 60c a $X00 w

Kdo trpí sla-

bostí fnervů vysí-lenos- tí

torna pomůže

třesavkou
jen v

SEVERÚV
NI

Dámy

NERV0T0N

po porodu
měly by ho vždy iCL užívati $100

Nečistá krev jest příčinou vít

Siny nemocí Máte-l- i vyrážky
na tčle boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

SEVERÚV KRVEČISTITEL
w

Vás uzdraví $100 S

S
Vašo žena nebo dcera často

trpí různými chorobami ženský- -

mu SEVERÚV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH W

NEMOCÍ w
učiní je zdravými kvetoucími

krásnými $100

VI

aaA1Ía II AAAlP MAnAři &4

pusicic--
u ucmuu v

tí

BALSÁM %

PLÍCE
du" 436—L—72 btreet New

York

Mnoho starých vojínů cítí nyní ů

Jedno natřeni často dostačí

t aby vypuzeny byly bolesti z kaž-

dé části tčla vezmc-l- i ee k tomu

SEVERÚV

QLEJ Sv G0THARDA

50 ctfi

Krlčí-- H dítě celé noci dost A- - J
vá-- ?i zoubky a má-l- i horkosť

& SEVERÚV

T1ŠITEL DĚTÍ
k

je utiSí uspí a vyléčí $
i 25 ctů J
fa 0R

fa SEVEROVY
% SEVERÚV

I PILULKY
1 PRO

pro játra upraví zůstává posudfa Vám stolici zbaví lékem proti
As Vás nadýmání ol-tí- íí

chřipce chrapotu
z včtrů zabrání stem v

Ť vzniku mnohých Vyléčí každý
fa nemoci 23 a 60

25 ctá k

fa
fa Máte-- li Obtize močením re--

fa zavku bolesti v zádech žlutou

® pleť SEVERÚV

fa X

fa
SILITEL LEDVIN A JATER i
Váa rychle vylčcífa

75 ctfi a $125 Jfa
fa

Vypadáváni vlasu jest mrzu-

tým
fa 5

holou hlavu nemá nikdo rád

fa
fa SEVERÚV SILITEL VLASŮ l
Á způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a I
fa učiní je jemnými f

CO ctů a $100fa
fa mm i Ví # A % r f

u řinky namáhavé služby lež lim během

nejlepsím jjj

nastuzení S

a bole-- %

krku §
kašel

ctů i
fMvalky bylo vydrfetl Pan Geo S

Anderson z Iloasviile xork uounty
Pennf JenJ taiil nejboršl dtun služby
v čele jest nyní čitato obtěžován em

"Nedávno byl jsem prudce

napaden" praví Ma opatřil Jsem si lá-

hev Chamberlaln's Pain Balm Účin--

VnvaT tak rtntiřfl ffl hveh íf l)f ál VČdfi

tl co byste ml čítali u tucet lahví"

y ran Anderson přeje si uaisani pro Be-v- K

fce i k lánobenl svých přátel a souše
i fluf jeuKOZ Kazaa ruuiiia uici VJ uuui
Sm(H MhAtr nAlan nrntl rAVmfttffimu

s%cuitri bolení v zádech vymknntinam
iJuéllně pořezání pošramocení a spá- -

ň zviasím íexy za $juuk
fa rr

"
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v

1

leninám prou uimst jesi
teloým prostředkem Na přodej u

víech lékárníků

ucnoiniKum a miiovniKum
oivaaia

V knihkupectví Pok Zip jsou k do-atí- ní

všechny divadelní spUy Jež vy-řl- y

tiskem v Cechách a nejaou roíebrá-- v

ťínln iziiatn vU-ch suíkA zaile
- te vlem na pof4laní zdarma V exna-m- a

jaott uvedeny vKcchny kuny d!

vch názvů a při ItaitMin je uvedeno

jak ku i kolik jednáni a kolik oob
vyudujc Piite o eznam pxl adre-
sou: Pokrok Zipadu

Oisaba Dob


